МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8 «БЕЛОСНЕЖКА»

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»)
(Наименование организации)

 Номер Дата

                                                 ПРИКАЗ 53-О 01.02.2023

г.Мегион

Об организации работы по предоставлению

 услуг ранней помощи воспитанникам в возрасте от 1 года до 3 лет

 в 2022-2023 учебном году

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.08.2016

№1839-р «Об утверждении Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на

период до 2020 года», плана мероприятий по реализации Концепции развития ранней

помощи в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российский Федерации от 17.12.2016 №2723-р, постановления Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.09.2013 №359-п «О порядке

организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных

программ, своем развитии и социальной адаптации», распоряжения  Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 05.05.2017 №261-рп «О Концепции

комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими

ментальными нарушениями в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре до 2020 года»,

совместного приказа Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 29.12.2017 №1506/1194-р/1985 «Об организации ранней

помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях организации ранней

помощи воспитанникам муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №8 «Белоснежка» (далее – Учреждение) в возрасте от 1 года до 3

лет в 2023 учебном году
 (причины, основания)

приказываю:

1.Организовать работу по предоставлению услуг ранней помощи воспитанникам в

возрасте от 1 года до 3 лет в 2022-2023 учебном году.

2.Общее руководство по организации работы по предоставлению услуг ранней

помощи воспитанникам в возрасте от 1 года до 3 лет в 2022-2023 учебном году возложить на

старшего методиста Медведеву Светлану Ивановну.

3.Назначить ответственными лицами по предоставлению услуг ранней помощи

воспитанникам в возрасте от 1 года до 3 лет в 2022-2023 учебном году:

3.1.Климушкину-Афанасьеву Ирину Владимировну, педагога-психолога,

3.2.Гермашову Ирину Владимировну, учителя-логопеда,

3.3.Нечитайло Зарину Шорухшоевну, учителя-логопеда,

3.4.Дрожжеву Дарью Александровну, учителя-логопеда,

3.5.Прэдэ Светлану Ивановну, Исупову Елену Сергеевну, воспитателей

разновозрастной группы «А» общеразвивающей направленности для детей 2-4 лет,

3.6.Гаджихибиеву Мальвину Сабировну, Пушкареву Салтанат Амангельдиновну,

воспитателей разновозрастной группы «А» общеразвивающей направленности для детей 1-3

лет.

4.Ответственным лицам, указанным в пунктах 2, 3 настоящего приказа:

4.1.при организации работы по предоставлению услуг ранней помощи воспитанникам

в возрасте от 1 года до 3 лет руководствоваться Порядком организации работы

междисциплинарной команды специалистов для организации ранней помощи в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре, утвержденным совместным приказом

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и

Департамента образования и молодежной политики от 29.12.2017 №1506/1194-р/1985,

4.2.обеспечить:

выявление детей целевой группы, детей группы риска, нуждающихся в ранней

помощи,

разработку и реализацию индивидуальной программы оказания ранней помощи (далее

– ИПРП) (в случае выявления детей целевой группы, детей группы риска, нуждающихся в

ранней помощи),

динамический контроль за реализацией ИПРП (до окончания срока ИПРП),

предоставление статистического отчета по предоставлению услуг ранней помощи

воспитанникам в возрасте от 1 года до 3 лет за 2022-2023 учебный год в срок до 28.05.2023,

4.3.озвучить результаты работы по предоставлению услуг ранней помощи

воспитанникам в возрасте от 1 года до 3 лет за 2022-2023 учебный год на итоговом

педагогическом совете 31.05.2023.

5.Определить метом хранения ИПРП – кабинет педагога-психолога.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»

________________

В.А.Павленко
(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка подписи:

инициалы, фамилия)

Исполнитель:

Медведева Светлана Ивановна, старший методист,

(34643) 2-14-23, ds_belosnezhka@mail.ru

В дело №01-10 за 2023 г.

Документовед _______________

01.02.2023

mailto:ds_belosnezhka@mail.ru